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Podpisany w listopadzie ubiegłego roku list intencyjny na mocy którego
Mława i rumuńskie miasto Nasaud zawarły porozumienie, został
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przypieczętowany umową partnerską.

W podniosłej atmosferze 26 czerwca b.r., w sali koncertowej Państwowej Szkoły
Muzycznej w Mławie została podpisana umowa partnerska między rumuńskim
miastem Nasaud oraz Mławą. W czasie uroczystości burmistrzowie obu miast,
Dumitru Mureşan i Sławomir Kowalewski, zadeklarowali jednomyślnie: chcemy
współpracować na każdej płaszczyźnie i nawiązywać nowe kontakty, uczyć się od
siebie i dzielić doświadczeniami. Świadkami wydarzenia byli radni obu miast,
zaproszeni goście i oczywiście mieszkańcy. W podpisanym dokumencie czytamy:
„My Burmistrzowie, reprezentanci społeczności lokalnych, którymi są wszyscy
mieszkańcy naszych miast wyrażamy nasze szczere życzenie nawiązania stałej
partnerskiej współpracy w oparciu o wartości, na których budujemy przyszłość
Europy, a którymi są poszanowanie wolności i równości obywateli oraz szacunek dla
dziedzictwa kulturowego i historycznego poprzednich pokoleń.
Myśląc o pokoleniach następnych i ich pomyślności, podejmujemy w dniu
dzisiejszym uroczyste i honorowe zobowiązanie utrzymywania stałych więzi między
naszymi miastami i ich mieszkańcami. Współdziałajmy na rzecz stwarzania
dogodnych warunków do organizowania międzynarodowych wydarzeń kulturalnych,
spotkań ludzi kultury, nauki oraz realizacji projektów biznesowych i projektów we
wszystkich innych obszarach wymienionych porozumieniu o współpracy podpisanym
przez obie strony – na takiej współpracy budujmy jedność i pomyślność Wspólnej
Europy.”

W imieniu wspólnoty samorządowej Judeţul Bistriţa – Năsăud România umowę
podpisał Mureşan Dimitru, Burmistrz Miasta Năsăud. W imieniu wspólnoty
samorządowej Miasta Mława pod dokumentem podpis złożył Burmistrz Sławomir
Kowalewski.
Podpisanie umowy było zwieńczeniem 10-dniowej wizyty delegacji rumuńskiej w
naszym mieście. W tym czasie goście poznawali kulturę, tradycję i historię Polski, a
szczególnie Ziemi Zawkrzeńskiej. Odwiedzili placówki oświatowe Mławy, zakłady
pracy, urzędy i instytucje kultury. Mieli okazję zwiedzić stolicę Polski i spróbować
swych sił w kajakarstwie.
Mława zrobiła na mieszkańcach Nasaud bardzo dobre wrażenie. – Przypomina ładne,
niemieckie miasteczko. Jest bardzo czysto i macie piękną zieleń – podkreślali już
pierwszego dnia swego pobytu goście. Samorządowców z Nasaud interesowały
rozmaite dziedziny życia. Pytali m.in. o stosowane w Polsce i w Mławie rozwiązania



dotyczące mieszkań dla najuboższych, wysokość podatków i ulgi dla inwestorów.
Umowa partnerska daje nowe możliwości współpracy mieszkańcom obu
miejscowości. Pierwszym jej owocem będzie spotkanie młodzieży z pięciu państw
(Mławy i zaprzyjaźnionych miast partnerskich: Raseiniai (Litwa), Moscufo (Włochy),
Nasaud (Rumunia), Colindres (Hiszpania)), w ramach projektu „Slow Life”. -To
niezwykle istotne, aby właśnie młodzi ludzie nawiązywali przyjaźnie, dowiadywali się
czegoś więcej o miejscu pochodzenia swych kolegów, wymieniali poglądy,
dyskutowali, poznawali stanowisko i zapatrywanie na świat innych ludzi. Wszyscy
musimy byli otwarci na dialog, nie unikać konfrontacji i dzielić się doświadczeniami.
Dzieci i młodzież to nasza przyszłość, to dobry kierunek dobrze rozpoczętej
współpracy – podkreśla burmistrz Sławomir Kowalewski.
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